
 

*UOHSX00I4Y77* 
UOHSX00I4Y77 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0564/2023/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-36913/2023/873 

 Brno 27. 9. 2023 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0564/2023/KS zahájeném 
dne 12. 9. 2023 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, pana D. H., zastoupeného Dr. Radanem 
Kubrem, advokátem, se sídlem Praha 1, Jáchymova 2, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 
12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů, pana D. H.,  na straně jedné, a společností EWT Truck & Trailer Handels GmbH 
a EWT Immobilien GmbH, obě se sídlem Rakouská republika, Kitzbühel, Achenweg 22/B 2.2, 
na straně druhé, ke kterému má dojít podle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 
pozdějších předpisů na základě Smlouvy o koupi a postoupení, uzavřené dne 7. 7. 2023 mezi panem 
D. H., jako kupujícím, a paní N. C., jako prodávající, v jejímž důsledku má pan D. H. nabýt obchodní 
podíl představující 50 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnostech EWT Truck & 
Trailer Handels GmbH a EWT Immobilien GmbH, tím navýšit svůj dosavadní obchodní podíl na 
základním kapitálu a hlasovacích právech v těchto společnostech na 100 % a získat možnost tyto 
společnosti výlučně kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona 



Č.j.: ÚOHS-36913/2023/873 

2 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na základě dokumentu uvedeného 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož důsledku má pan D. H. (dále jen „D. H.“) nabýt obchodní 
podíl představující 50 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnostech EWT 
Truck & Trailer Handels GmbH a EWT Immobilien GmbH, obě se sídlem Rakouská republika, 
Kitzbühel, Achenweg 22/B 2.2 (dále jen „EWT TT“ a „EWT Immobilien“). Pan D. H. tak má v 
důsledku posuzované transakce navýšit svůj dosavadní obchodní podíl ve společnostech 
EWT TT a EWT Immobilien na 100 % základního kapitálu a hlasovacích práv, a získat tím 
možnost tyto společnosti výlučně kontrolovat.1 

2. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).    

3. Pan D. H. se kromě dosavadní společné kontroly ve společnostech EWT TT a EWT 
Immobilien podílí na společné kontrole ve společnosti Schmitz Cargobull AG (dále jen „SCB“), 
která je výrobcem návěsů, přívěsů a nástaveb, které se využívají v celé řadě oblastí, jako jsou 
např. přeprava zemědělského a lesnického zboží, chemikálií, kurýrní, expresní a balíkové 
služby, automobilový průmysl či další.  

4. Společnosti EWT TT a EWT Immobilien jsou v době před posuzovaným spojením společně 
kontrolované ze strany pana D. H. a paní N. C. Společnost EWT TT se zabývá prodejem 
návěsů, přívěsů a nástaveb v České republice2, Polsku a na Slovensku3. Kromě toho je 
společnost EWT TT činná jako prodejce užitkových vozů značky Mercedes-Benz v Polsku 
a osobních a užitkových vozů značek Mercedes-Benz a Fuso v České republice. Dále se 
společnost EWT TT zabývá prodejem ojetých vozidel, prodejem náhradních dílů pro nákladní 
automobily a přívěsy, poskytováním služeb spojených s údržbou a opravami vozidel 
a poskytováním služeb leasingu a pronájmu vozidel. 

5. Společnost EWT Immobilien je realitní společnost, jejíž podnikatelská činnost spočívá v držbě 
a pronájmu nemovitostí, které slouží k výkonu podnikatelské činnosti společnosti EWT TT.  

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. b) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

                                                      
1 V době před transakcí jsou společnosti EWT TT a EWT Immobilien společně kontrolovány panem D.H. a paní N. C. (dále 
jen „N. C.“), kteří drží ve společnostech EWT TT a EWT Immobilien každý 50 % obchodní podíl. 
2 Společnost EWT TT na území České republiky působí prostřednictvím dceřiných společností EWT spol. s r.o., 
IČO 62957571, a Hoffmann a Žižák spol. s r. o., IČO 62957813, obě se sídlem Zápy, č.p. 255.  
3 Společnost EWT TT je v předmětných zemích generálním obchodním zástupcem společnosti SCB.  



Č.j.: ÚOHS-36913/2023/873 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný 
rozklad má odkladný účinek. 

 
otisk úředního razítka 

 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 27. 9. 2023. 
 
Obdrží 
Dr. Radan Kubr, advokát  
PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář  
Jáchymova 2 
110 00 Praha 1 
ID DS: afdg3tm 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


